
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 923 de 21/12/2023 21/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 139/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa Alfalagos Ltda valor estimado R$ 35.963,00 (trinta e cinco mil,
novecentos e sessenta e tres reais). Data da assinatura: 18 de outubro de 2023. Vigência: 18/10/2023 a
18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001810

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 140/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI valor total estimado R$
11.560,00 (onze mil, quinhentos e sessenta reais). Data da assinatura: 18 de outubro de 2023. Vigência:
18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001811

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 141/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
LTDA valor total estimado R$ 9.185,80 (nove mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). Data da
assinatura: 18 de outubro de 2023. Vigência: 18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001813



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 923 de 21/12/2023 21/12/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 142/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa REALPHARMA DISTRIB. DE MEDIC. LTDA valor total estimado
R$ 2.361,80 (dois mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos). Data da assinatura: 18 de outubro de
2023. Vigência: 18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001815

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 143/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA valor total estimado R$ 13.206,50 (treze mil, duzentos e seis reais e cinquenta centavos).
Data da assinatura: 18 de outubro de 2023. Vigência: 18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001817

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 144/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa Distribuidora Paranhos Artigos para Laboratorios ltda valor total
R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 18 de outubro de 2023. Vigência:
18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001814

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 145/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa Vale Comercial LTDA valor total estimado R$ 18.761,50 (dezoito
mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). Data da assinatura: 18 de outubro de 2023.
Vigência: 18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 923 de 21/12/2023 21/12/2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001818

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 146/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda valor total
estimado R$ 5.080,00 (cinco mil e oitenta reais). Data da assinatura: 18 de outubro de 2023. Vigência:
18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001812

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 147/2023. Processo Licitatório
158/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa SK LAB DIAGNOSTICOS valor total estimado R$ 34.727,00
(trinta e quatro mil, setecentos e vinte e sete reais). Data da assinatura: 18 de outubro de 2023. Vigência:
18/10/2023 a 18/10/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001816

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 157/2023. Processo Licitatório nº
168/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude
em atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social.  Empresa: NEW
NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA valor total estimado R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e
oitocentos reais). Data da assinatura: 10 de novembro de 2023.  Vigência: 10/11/2023 a 10/11/2024. Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001803

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 158/2023. Processo Licitatório nº
168/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude
em atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social.  Empresa:
LEONE E COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA valor total estimado R$
80.680,00 (oitenta mil e seiscentos e oitenta reais). Data da assinatura: 10 de novembro de 2023.  Vigência:
10/11/2023 a 10/11/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 923 de 21/12/2023 21/12/2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001804

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 159/2023. Processo Licitatório nº
168/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude
em atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social.  Empresa: CH
SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES valor total estimado R$ 42.668,00 (quarenta e dois mil e
seiscentos e sessenta e oito reais). Data da assinatura: 10 de novembro de 2023.  Vigência: 10/11/2023 a
10/11/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001808

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 160/2023. Processo Licitatório nº
168/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude
em atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social.  Empresa:
Nutricional Farma LTDA valor total estimado R$ 27.950,00 (vinte e sete mil e novecentos e cinqüenta reais).
Data da assinatura: 10 de novembro de 2023.  Vigência: 10/11/2023 a 10/11/2024. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001802

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 161/2023. Processo Licitatório nº
168/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude
em atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social.  Empresa:
PROCARE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA valor total estimado R$ 22.686,00 (vinte e dois
mil e seiscentos e oitenta e seis reais). Data da assinatura: 10 de novembro de  2023. Vigência: 10/11/2023 a
10/11/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001807

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 162/2023. Processo Licitatório nº
168/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude
em atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social.  Empresa:



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 923 de 21/12/2023 21/12/2023

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA valor total estimado R$ 11.260,20 (onze mil e duzentos e sessenta reais e
vinte centavos). Data da assinatura: 10 de novembro de 2023. Vigência: 10/11/2023 a 10/11/2024. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001806

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 163/2023. Processo Licitatório nº
168/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude
em atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social. Empresa:
COMERCIAL SANTOS E SILVA DE TOCANTINS LTDA valor total estimado R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos
reais). Data da assinatura: 10 de novembro de 2023. Vigência: 10/11/2023 a 10/11/2024. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001805

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato 194/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
165/2023. CARTA CONVITE Nº. 007/2023/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Contratação de empresa especializada
em Prestação de serviços para promoção do 4º Festival Gastronomico do Municipio de Dores do Turvo MG..
Empresa: LUZIA DE FATIMA PEREIRA CASTRO 83008241620 valor  total R$ 59.890,00 (cinquenta e nove mil,
oitocentos e noventa reais). Data da assinatura: 11 de outubro de 2023. Vigência: 11/10/2023 a 31/10/2023.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001800

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato 211/2023. Dispensa nº 079/2023 Processo
Licitatório nº 191/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços para realização de show, locação e montagem de estruturas para o Réveillon 2024 no Municipal de
Dores do Turvo MG. Empresa: PH PRODUÇÕES LTDA valor  total R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta
reais). Data da assinatura: 18 de dezembro de  2023. Vigência: 18/11/2023 a 05/01/2024. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001796



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 923 de 21/12/2023 21/12/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato 212/2023. Dispensa nº 080/2023 Processo
Licitatório nº 192/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de defensivos herbicidas glifosato para atender as
demandas das Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo MG. Empresa: RURALMAQ E
DEFENSIVOS LTDA valor  total R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Data da assinatura: 19 de dezembro de
2023. Vigência: 19/11/2023 a 31/12/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001798

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação Processo Licitatório 158/2023. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 048/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para aquisição de materiais Medico
Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde do Municipio de Dores do Turvo
MG. Empresas: Alfalagos Ltda valor estimado R$ 35.963,00 (trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e tres
reais). ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI valor total estimado R$ 11.560,00 (onze mil, quinhentos e sessenta
reais). Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda valor total estimado R$ 5.080,00 (cinco mil e oitenta
reais). CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA valor total estimado R$ 9.185,80
(nove mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). Distribuidora Paranhos Artigos para Laboratorios
ltda valor total R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais). REALPHARMA DISTRIB. DE MEDIC. LTDA
valor total estimado R$ 2.361,80 (dois mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos). SK LAB
DIAGNOSTICOS valor total estimado R$ 34.727,00 (trinta e quatro mil, setecentos e vinte e sete reais).
TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA valor total estimado R$ 13.206,50
(treze mil, duzentos e seis reais e cinquenta centavos).Vale Comercial LTDA valor total estimado R$ 18.761,50
(dezoito mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). Data da assinatura: 18 de outubro de
2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001809

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 168/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para aquisição de
Suplementos Nutricional e Fraldas Geriatricas para atender as demandas da Secretaria de Saude em
atendimentos a atenção básica municipal para nutrição e Secretaria de Assistencia Social. Empresas:
Nutricional Farma LTDA valor total estimado R$ 27.950,00 (vinte e sete mil e novecentos e cinqüenta reais);
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA valor total estimado R$ 22.800,00 (vinte e dois
mil e oitocentos reais); LEONE E COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA valor
total estimado R$ 80.680,00 (oitenta mil e seiscentos e oitenta reais); COMERCIAL SANTOS E SILVA DE
TOCANTINS LTDA valor total estimado R$ R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais);VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA valor total estimado R$ 11.260,20 onze mil e duzentos e sessenta reais e vinte
centavos); PROCARE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA valor total estimado R$ 22.686,00
(vinte e dois mil e seiscentos e oitenta e seis reais). CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES valor



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 923 de 21/12/2023 21/12/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

total estimado R$ 42.668,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e sessenta e oito reais).  Data da assinatura: 10
de novembro de  2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001801

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Dispensa nº 079/2023 Processo Licitatório nº
191/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para
realização de show, locação e montagem de estruturas para o Réveillon 2024 no Municipal de Dores do Turvo
MG. Empresa: PH PRODUÇÕES LTDA valor  total R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais). Data da
assinatura: 18 de dezembro de 2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001795

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Dispensa nº 080/2023 Processo Licitatório nº
192/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de defensivos herbicidas glifosato para atender as demandas das
Secretarias Municipais do Município de Dores do Turvo MG. Empresa: RURALMAQ E DEFENSIVOS LTDA valor
 total R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Data da assinatura: 19 de dezembro de 2023. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001797

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 165/2023.
CARTA CONVITE Nº. 007/2023/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Contratação de empresa especializada em
Prestação de serviços para promoção do 4º Festival Gastronomico do Municipio de Dores do Turvo MG..
Empresa: LUZIA DE FATIMA PEREIRA CASTRO 83008241620 valor  total R$ 59.890,00 (cinquenta e nove mil,
oitocentos e noventa reais). Data da assinatura: 11 de outubro de 2023. Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001799

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.21.12.2023.1.0000920
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

